Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
городского округа Тольятти  «Школа № 72

имени Героя Советского Союза А.В. Голоднова»
(МБУ «Школа № 72»)

ул. Автостроителей, 92  т. 30-57-58,  e-mailschool72@edu.tgl.ru

ПРИКАЗ

31.08.2021 г.  №   448 -од

«Об организации работы по

противодействию коррупции»

 В целях повышения эффективности работы по противодействию коррупции в

сфере образования, организации и проведении мероприятий по профилактики и

противодействия коррупции в рамках реализации государственной политике в сфере

противодействия коррупции, руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-

ФЗ "О противодействии коррупции", Указом Президента РФ от 29.07.2018 г. № 378 «О

Национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы», Законом

Самарской области от 10.03.2009 № 23-ГД «О противодействии коррупции в Самарской

области», Постановлением мэрии городского округа Тольятти от 21.09.2016 г. № 3003 –

п/1 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействия коррупции в

городском округе Тольятти на 2017-2020 годы», с учетом Методических рекомендаций по

разработке и принятию организациями мер по предупреждению и противодействию

коррупции (утв. Министерством труда и социальной защиты РФ 08.11.2013г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по предупреждению и противодействию коррупции в школе в

следующем составе:

Председатель комиссии: Арончик Е.М. – методист  по ВР,;

Заместитель председателя комиссии Филиппова М.А. – заместитель директора по УВР;

Секретарь комиссии: Морозова Т.Н – учитель математики

Члены комиссии: Постникова Л.А. – председатель профсоюзного комитета;

                               Азимова Т.Н. – методист  по начальной школе;

                               Давыдова Т.А. – учитель географии;

                               Бобылева Е.В. – родитель;

2. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике коррупционных и

иных правонарушений, в том числе по реализации решений комиссии на методиста по ВР

– Арончик Е.М.

5. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на 2021-2022 учебный

год в МБУ «Школа № 72»

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБУ «Школа № 72»                                  С.И. Гамов

mailto:school72@edu.tgl.ru